aus Legende S. Clementis — Simon Magus —
,

Legenda
S. PetH —

,
Vitae patrum, Leg. S. Justinae, Isidor VIII

Etym. (Circe)).

3) Quot modis fieri possit, quod una res videatur altera

(allerlei Beispiele aus Isidor, Augustinus, Pet. Lombardus,
Thomas v. Aquin, Bonaventura).

d) Determinatio auctoris de praemissa questione seu conclusione.

Dico breviter, quod tales realiter non vadunt ad ludum, . . .

Dico tarnen, quod possibile est, quod tales vadant ad istum
ludum . . . Demon enim potest deferre homines de loco ad locum.
Dantur etiam daemones incubi et subcubi secundum communem
theologorum sententiam. Ergo possibile est, quod multi et viri

et mulieres del'erantur a demone ad certum locum vel ipsi vadant,
si sit eorum habitationi vicinus, et quod ibi sint demones in formis
virorum et mulierum, cum quibus commisceantur

;
ergo talis ludus

5

10

15

20
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est possibilis. Nec auctoritas Decreti allcgata 1 hnic sententie ad-
versatur: dicit enim, hoc esse falsum, quod vadant ad talcm ludum,
et tarnen cum hoc stat, quod sit possibile — quia sccundum logicos
multa sunt possibilia, que tarnen sunt falsa, sicut: ducem Mediolani

5 esse regem Italie vel Imperatoren), est possibile, et tarnen est falsum,
quod sit rex vel imperator; possibile est, me esse Romain vel
Parisius, et tarnen est falsum, quod sim Rome vel Parisius

c) Responsiones ad prima argumenta in eontrariam partem

:

1 ) Quando dicitur, quod propter sompnium nullus comburitur etc.,

io dico, quod tales in vigilia flrmiter credunt, omnia illa fuisse

facta, et sirnilibus delectantur atque adherent, que videntur
in Judo iieri, et ideo cremantur, dicente Augustino 18 de
Civit. Dei c. 12:

C

delectari autem falso crimine, crimen
est.’ Etiam si quis sompniat, se alienam mulierem cognoscere

15

20

25

30

35

40

propter antecedentem cogitationem, vel post sompnium de-

lectatur tali actu cum assensu rationis, sine dubio peccaret
mortaliter, et si tune moreretur, dampnaretur perpetuo.
Et ita patet, quod propter sompnium quis punitur, princi-

paliter tarnen propter assensum rationis.

2—5) ganz einfältig.

6) Ad sextum, quando dicitur, quod aliquando vulnerantur,

que intrant domos in forinis gattarum et cetera, dico quod
demon in forma prout intrat domum et quiequid agit demon
ex illusione dyabolica apparet ei, que putat firmiter se

conversam in gattam, quod ipsa agat et quod percutiatur

a pat.re infantis, cum tarnen demon percutiat eam in lecto

existentem.